ORCAMENTO ANALITICO
REFORMA CEI PINGUINHO DE GENTE

Proprietario: Endereco:
Prefeitura Municipal de Trombudo Central Afonso Ceolin, 323- Bracatinga |, Trombudo Central/SC
(Descrigo: Area: BDI:
Reforma de 02 salas de Aula do Centro de Educagéo Infantil Pinguinho de Gente 103,53 m? 20,34%
Data Base: Reviséo:
L FEV/2022 R00
Referencia Orgamento: Faixas da Curva ABC: Valor do Orgamento:
SINAPI - FEVEREIR0/2022 - SEM DESONERAGAO A =0% a 80%; B =80% a95%; C=95% a100% R$120.212,37
TODOS OS VALORES ESTAO NA UNIDADE MONETARIA REAL
VALOR VALOR P
ITEM SERVICO UN QUANT. (S/ BDI) BDI (C/ BDI) VALOR TOTAL CODIGO FONTE CURVA ABC
1 ADMINISTRAQAO LOCAL > R$ 4.054,07
1.1 [Administracao Local | UN | 100 | 336885 | 2034% | 4.05407 [RS$ 4.054,07| CED001 | comPOSICAO A
2 SERVICOS INICIAIS > R$ 1.506,61
Placa de Obra em
2.1 Chapa de Ago M2 2,88 330,27 20,34% 397,45 R$ 1.144,66 CRDO006 COMPOSICAO B
Galvanizado
2.2 Escavagao Manual M3 3,17 94,88 20,34% 114,18 R$ 361,95 96523 SINAPI-C ©
3 ESTRUTURA E ALVENARIA > R$ 6.877,90
Concreto Feito no
Local, Fck= 25MPa
3.1 (fornecimento, M3 1,20 607,12 20,34% 730,61 R$ 876,73 |  CED002 COMPOSICAO c
langamento,
adensamento e
bombeado)
Férma de Madeira para
Concreto, (material e
3.2 mao-de-obra para M2 16,90 61,26 20,34% 73,72 R$ 1.245,87 CEDO007 COMPOSICAO B
fabricagdo, montagem e
desforma)
Armadura CA-50 -
33 8.0mm (fornecimento, KG 12,38 17,05 20,34% 2052 [R$ 254,04 96545 SINAPI-C c
corte, dobra e
colocagao)




34

Armadura CA-50 -
10.0mm (fornecimento,
corte, dobra e
colocagéao)

KG

32,30

15,13

20,34%

18,21

R$

588,18

96546

SINAPI-C

3.5

Armadura CA-60 -
5.0mm (fornecimento,
corte, dobra e
colocagéo)

KG

10,64

19,84

20,34%

23,88

R$

254,08

96543

SINAPI-C

3.6

Impermeabilizagdo das
Vigas Baldrames com
Manta Asfaltica e=3mm,
incluindo Emulsao
Asfaltica

M2

2,93

96,63

20,34%

116,28

R$

340,70

98546

SINAPI-C

3.7

Alvenaria de Vedacgao
de Tijolos Ceramicos
Furados

Tijolo 11,5x19x24cm, 09
Furos, Assentamento
Cutelo

(fornecimento e
assentamento, incluso
argamassa)

M2

34,28

80,44

20,34%

96,80

R$

3.318,30

CEDO033

COMPOSIGCAO

REVESTIMENTO PAREDE

R$

13.130,95

4.1

Chapisco, Argamassa
Trago 1:3

M2

184,02

4,06

20,34%

4,89

R$

899,86

87879

SINAPI-C

4.2

Reboco, Argamassa
Trago 1:2:8

M2

184,02

34,01

20,34%

40,93

R$

7.531,94

87529

SINAPI-C

43

Soleira de Granito
(fornecimento e
assentamento)

M2

1,44

618,69

20,34%

744,53

R$

1.072,12

CED200

COMPOSIGCAO

4.4

Selador Acrilico, 01
demao

M2

184,02

2,48

20,34%

2,98

R$

548,38

88485

SINAPI-C

4.5

Pintura Acrilica, 02
demaos

M2

184,02

13,90

20,34%

16,73

R$

3.078,65

88489

SINAPI-C

REVESTIMENTO FORRO

R$

9.588,82




5.1

Forro de PVC em
Réguas, Liso (inclusive
estrutura de fixagao,
fornecimento e
colocagao)

M2

96,01

75,52

20,34%

90,88

R$

8.725,39

96485

SINAPI-C

5.2

Rodaforro de PVC
(fornecimento e
instalagao)

57,03

12,58

20,34%

15,14

R$

863,43

96121

SINAPI-C

REVESTIMENTO PISO

R$

44.850,26

6.1

Piso de Concreto,
e=6cm, com Lona 150 e
Malha Pop

M2

19,52

91,79

20,34%

110,46

R$

2.156,18

94992

SINAPI-C

6.2

Contrapiso/Regularizag
a0, e=3cm, Argamassa
Trago 1:4

M2

96,01

40,30

20,34%

48,50

R$

4.656,49

94438

SINAPI-C

6.3

Soleira de Granito
(fornecimento e
assentamento)

M2

0,79

618,69

20,34%

744,53

R$

588,18

CED200

COMPOSIGAO

6.4

Aplicagao de Primer (02
demaos) e Aplicagéo de
Massa Autonivelante
(espessura média de
5mm), incluso
fornecimento dos
materiais e frete

M2

96,01

52,80

20,34%

63,54

R$

6.100,48

MERCADO




6.5

Aplicagdo de Adesivo
Acrilico / Cola Acrilica e
Piso Vinilico em Réguas
de 1219,2 x 228,60 x
3,0 mm, com capa de
uso de 0,5mm

M2

96,01

239,80

20,34%

288,58

R$

27.706,57

MERCADO

6.6

Fornecimento e
Instalagdo de Rodapé
de Poliestireno, 10cm,
Liso, com espessura de
1,5cm

54,83

55,20

20,34%

66,43

R$

3.642,36

MERCADO

ESQUADRIAS

R$

8.717,86

7.1

Blindex

7.1.1

J1-1,20x1,50 (04
Unidades)
Brindex

M2

7,20

372,36

20,34%

448,10

R$

3.226,32

94570

SINAPI-C

J2-1,20x1,00 (02
Unidades)
Brindex

M2

2,40

372,36

20,34%

448,10

R$

1.075,44

94570

SINAPI-C

P2 -1,75x2,50 (01
Unidades)
Brindex - Vidro 8mm

M2

4,38

372,36

20,34%

448,10

R$

1.962,68

94570

SINAPI-C

7.2

Kit Porta Pronta

7.21

P1-1,10x2,10 (02
unidades)

1 Fl. de Abrir -
Veneziana

UN

2,00

882,49

20,34%

1.061,99

R$

2.123,98

90793

SINAPI-C

722

Fechadura de Embutir
(fornecimento e
instalagao)

UN

2,00

136,88

20,34%

164,72

R$

329,44

90831

SINAPI-C

INSTALACOES DE AR CONDICIONADO

R$

25.762,84

8.1

Ar condicionado Split
Inverte, Piso Teto,
36.000 BTU's
(fornecimento e
instalagao)

UN

2,00

10.704,19

20,34%

12.881,42

R$

25.762,84

103261

SINAPI-C




9 PISO EXTERNO R$ 5.723,06
Paver Natural 6cm,
9.1 incluso Conchéo de M2 94,44 50,36 20,34% 60,60 R$ 5.723,06 92397 SINAPI-C
Areia e Rejuntamento
TOTAL: R$ 120.212,37

Rio do Sul,

12 de maio de 2022.
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